⁴⁶ Cf. Lluïsa CASES I LLOSCOS, *Inventari de l'Arxiu Històric de Protocols de Barcelona. I. Segles XIII-XIV*, Barcelona, Fundació Noguera 2001 (Inventari de Fons Notariais de Catalunya, 24), p. 31.

Sit notum cunctis quod ego Berengeria de Reguis, perrochie Sancti Petri de Osor, gratis et spontanea uoluntate consilio amicorum meorum, heredito te, Berengerium, filium meum, et per me et meos dono donacione inter viuos tibi, Berengerio, et tuis in perpetuum totum illum meum stallium de Reguis et stallium de Pulcroloco, cum omnibus honoribus et possessionibus ipsorum et cum omnibus molendinis eorum et cum omnibus mansis et mansueriis quos et quas habeo et teneo in predicta perrochia uel in alio loco et cum omnibus dominiis que ibi habeo.

Item dono tibi et tuis in perpetuum totum meum mobile presens et futurum et omnia alia mea bona mihi ubique quoquomodo competentia uel competitura. Predicta itaque omnia singula et vniuersa, prout melius dici uel intelligi potest, ad tuum tuorumque comodum et utilitatem et bonum et sanum intellectum, tibi et tuis dono donacione yrreocabili inter viuos in perpetuum.

Saluo et retento mihi hoc quod de toto dicto dono dum vixero sim domina tecum et cum vxore quam ducturus es. Et quinimmo (ꝝ) retineo mihi Quadringtonos sol. super premisso dono, et meum lectum completum et meas vestes quas tunc habuero, que omnia mihi in presenti retineo ad meam uoluntatem faciendam.

Tamen si discordia inter me et te et vxorem quam ducturus es euenerit, quod deus auertat, siue quod in simul manere nequuerimus, retineo mihi dum vixero usufructuario iure medietatem tocius dicti doni et stallium de Reguis cum molendino qui ibi est, et tu cum vxore quam ducturus es habeas aliam medietatem residuam dicti doni, et stallium de Pulcroloco cum molendino qui ibi est. Post obitum uero meum predicta medietas ipsius doni tibi uel tuis soluta et libera reuertatur, saluis et retentis mihi dictis CCCC sol. super premisso dono et dicto lecto et meis vestibus sine alio aliquo retentu quod ibi uel inde non facio, omnibus meis uocibus et racionibus et omnium meorum inde perpetuo extinctis et penes te et tuos remanentibus et translatis.

Et sic promito predictam donacionem dictorum a me sponte factam semper bonam et firmam habere et atendere et obseruare et nunquam contra venire jure aliquo siue causa uel racione ingratitudinis uel alio aliquo jure. Et super hiis renuncio juri ingratitudinis et omni alii juri scripto uel non scripto quo contra predicta venire possem, et eciam renuncio beneficio Vellyani et juri ypothece quod habeo in predictis racione sponsalicii mei uel alio modo.

Et ego Raymunda, filia Guillemi de Luperia,⁴⁷ parrochie Sancti Andree de Super rocha, consilio et uoluntate amicorum meorum, dono in dotem tibi, Berengerio de Reguis, filio dicte Berengerie de Reguis, quem deo uolente accipiam in maritum, duo millia Centum solidos barchinone de terno. Ita ut habeamus illos ego et tu et teneamus nos ambo dum vixerimus sicut decet virum et vxorem, et ad obitum nostrum remaneat infantibus nostris ex nobis ambobus procreatis. Si uero ego prior te obiero sine infantibus ex me et te procreatis, possim inde facere meum testamentum et meam uoluntatem de Centum solidis et MM solidis residuis habeas Mille solidos ad omnes tuas uoluntates faciendas et alios Mille solidos residuos habeas et teneas omnibus diebus uite tue. E post obitum tuum dicti Mille solidi quos retineris de vita tua reuertantur heredi mansi de luperia de super roche.

Pari ratione ego, Berengerius de Reguis predictus, percepto predicto dono et hereditamento a dicta matre mea, consilio et uoluntate eiusdem et aliorum amicorum meorum, dono in donacionem propter nupcias tibi, Raymunde predicte, filie dicti Guillemi de Luperia, quam deo uolente ducam in vxorem, alios MM Centum solidos barchinone de terno sub ipsis eisdem pactis et condicionibus quibus tu alios MM Centum solidos mihi in dotem superius affers, et duo milia solidi quos ego tibi dono in presenti in donacionem propter nupcias et illos MM Centum solidos quos mihi affers superius in dotem et quos a te in dotem recepisce confiteor. Renunciando excepcioni non numerate dotis et peccunie non habite et non recepte. Qui sic sunt Quatuor Milia Centum solidi barchinone de terno completi, dono illos tibi et assigno consilio et uoluntate dicte matris mee, et pro ipsis tibi obligo in presenti totum stallium de Reguis et stallium de Pulcroloco et honores et possessiones et molendinos ipsorum et mansos et mansuerias et omnia alia bona que habeo et teneo in perrochia Sancti Petri de Osor, et omnes mansos et honores quos habeo in perrochia Sancte Cruce, et omnes mansos et honores quos habeo in perrochia Sancti Ylarii de Calmo, et omnes mansos et mansuerias quos et quas habeo in perrochia Sancte Marie de Anglesio. Excipio tamen a predicta obligacione totum illud quod teneo per capellanum Sancti Petri de osor, de quo nullam obligacionem tibi facio. Et hoc facio saluo uiolario et honorificencia dicte matris mee, et saluo eo quod sibi superius retinuit et saluauit. Et si dictus casus inter veniret quod ego decederem prius quam tu, heres meus teneatur tibi soluere dictam dotem et